
1 

  

 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 

 

 
 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j.  482/12/K V Brně, dne  19.9.2012 

 

 

Věc: Veřejná zakázka: 

„JAMU – Stavební úpravy sklepních prostor objektu Komenského náměstí 609/6, Brno“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (6) 

 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen zákon) poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, 

kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části zadávací 

dokumentace. Dodatečné informace se zveřejňují v souladu s ustanovením § § 49 odst. 3 zákona na 

profilu zadavatele. 

 

Dotaz 27: Truhlářské prvky: - Prosím o bližší specifikaci všech truhlářských prvků. Zadávací 

dokumentace neobsahuje obvyklý výpis truhlářských prvků, jen v tzv. "G 

Technických specifikacích" je jen stručný a nedostatečný popis několika vybraných 

prvků. Na tomto nejasném základě nelze ani při nejlepší vůli sestavit seriózní nabídku 

s reálnými cenami dle skutečnosti. Opět se tak zadavatel připravuje o možnost získání 

nejnižších cen, ačkoliv nabídková cena je hlavním kritériem soutěže. 

Žádáme tedy o poskytnutí výpisu truhlářských prvků s popisem konkrétních 

požadovaných vlastností každého prvku. 

 

Odpověď 27: Viz příloha – T výrobky 
 

Dotaz 28: Zámečnické prvky: - Prosím o bližší specifikaci všech zámečnických prvků. Zadávací 

dokumentace neobsahuje obvyklý výpis zámečnických prvků, jen v tzv. "G 

Technických specifikacích" je jen stručný a nedostatečný popis několika vybraných 

prvků. Na tomto nejasném základě nelze ani při nejlepší vůli sestavit seriózní nabídku 

s reálnými cenami dle skutečnosti. Opět se tak zadavatel připravuje o možnost získání 

nejnižších cen, ačkoliv nabídková cena je hlavním kritériem soutěže. 

komplexní inženýrská činnost v investiční výstavbě 

zadávání veřejných zakázek, pořádání obchodních soutěží 
 

S – Invest CZ s. r. o.,  Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno,  E – mail: kudelkova@s-investcz.cz  
IČ: 25526171, DIČ: CZ25526171, bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  č.ú. 2056987309/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 28884 

 

Pracoviště Brno: Kaštanová 132a, fax/záznamník: 545 220 842, tel: 539 002 883 
Pracoviště Praha: Na Bojišti 1950/2, tel/fax: 2 9618 3536 

 



2 

Žádáme tedy o poskytnutí výpisu zámečnických prvků s popisem konkrétních 

požadovaných vlastností každého prvku. 

 

Odpověď 28: Viz příloha – Z výrobky 
 

Dotaz 29: Obklady a dlažby, koberce, vlysy: - Prosím o bližší specifikaci. Chybí popis lišt 

obkladů i soklů, chybí požadavky na obklady, popis obkladů schodiště, chybí 

požadavky na zátěžové koberce i na vlysové podlahy. Opět na tomto nejasném 

základě nelze sestavit seriózní nabídku a nabídky uchazečů nebudou porovnatelné, 

neboť se budou lišit pojetím. 

 

Odpověď 29: Obklady stěn – 20 x 15 cm včetně ukončovacích lišt, barva bílý mat, standard, cena do 

400 Kč/m2. Dlažby - 20 x 20 cm, dekor travertin, standard, cena do 650 Kč/m2. 

Koberce – zátěžové, standard, cena do 950 Kč/m2. PVC zátěžové se soklíkem – 

standard, cena do 900 Kč/m2. Vlysy – do tmele, tl. 21 mm, bukové, jakost výběr, délka 

500 mm, šířka 70 mm. 
 

Dotaz 30: V zaslané tabulce výkazu výměr jsou uvedeny běžné zárubně typu CGH (nyní 

značeno ZH), tj. nejjednodušší provedení bez těsnění, s pevnými závěsy a pro dveře s 

polodrážkou. Oproti tomu je v souboru technické specifikace, kde je specifikace dveří, 

nakreslen řez zárubňovým profilem s profilovým těsněním a navíc je zde 

specifikováno, že ocelové zárubně pro interiérové dřevěné mají být s těsněním. 

Jaký typ zárubní tedy máme zvolit? Který dokument je nadřazený? 

 

Odpověď 30: Ocenit dle VV 
 

Dotaz 31: U dřevěných požárních dveří je uvedeno, že jsou bez polodrážky, ale u zárubní v 

tabulce výkazu výměr není o požární odolnosti žádná zmínka. To znamená, že i 

zárubně by měly být v provedení bez polodrážky, tak aby navzájem konstrukčně 

odpovídaly. Jaké budou závěsy a typ zárubně pro požární dveře? (Pokud by požární 

dveře, které se budou osazovat do ocelových zárubní měly být skutečně bez 

polodrážky, je možné příslušné zárubně vyrobit, je nutné ale upřesnit jaké závěsy mají 

být použity u dveří bez polodrážky, protože se u těchto dveří používají závěsy 

speciální konstrukce a jsou buď na dveřích viditelné nebo jsou skryté ve dveřním 

křídle. Tomu pak musí odpovídat provedení zárubně.) 

 

Odpověď 31: PO zárubně se závěsy viditelnými 
 

Dotaz 32: Na výkrese „Bourací práce-řezy“ – v.č. F 1.05 je v řezu 2-2 kótována hloubka výkopu 

pro přístavek 4 850 mm (na kótu -7,35). V položce č. 3 výkazu výměr je pro tento 

přístavek počítán výkop 8,7x10x5,8 m - tedy hloubka 5,80 m, což znamená, že výkop 

bude 0,95 m hlouběji, než jsou stávající nebo i nově podezděné základy. Co je tedy 

správně? 

 

Odpověď 32: Ocenit dle VV 
 

Dotaz 33: V oddíle HSV 5 v položce č.122 výkazu výměr je počítaný podklad pro zpevnění 

z kameniva pro přístavek v tloušťce 0,92 m. Opět to nesedí výškově s vyznačenou 

hloubkou výkopu na v.č. F.1.05 – řez 2-2. Co je správně? (Souvisí s předešlým 

dotazem). 

 



3 

Odpověď 33: Ocenit dle VV 
 

Dotaz 34: Ve výkazu výměr chybí položka dodávka a osazení parapetních desek – viz Technické 

specifikace strana 3, bod 2. Mám tam parapety započítat - do které položky? 

 

Odpověď 34: Viz příloha 
 

Dotaz 35: Dle dokumentace statiky na výkrese č. F 2.04 – „Schodiště v místnosti S 22a“ je 

poznámka v řezu B-B a D-D  „….EUROBOXY vložené do vřetenové stěny“. Tyto 

EUROBOXY jsme nenašli v položkách výkazu výměr. Pokud je máme započítat do 

ceny, tak do které položky?  Zároveň prosíme o jejich bližší specifikaci. 

 

Odpověď 35: Parapety vnitřní dle předaných standardů nejsou součástí PD ani VV, vnitřní 

parapety jsou omítané. 
 

Dotaz 36: V požární zprávě je zmíněna paniková klika (na výkresové příloze požární zprávy). 

Protože ve výkresové dokumentaci ve stavební části chybí výpisy prvků a ani na 

výkresech není označení nových truhlářských výrobků, nelze z toho jednoznačně 

vyvodit, které dveře jsou nové a které stávající. Má být paniková klika počítána do 

ceny? A u kterých položek? (Kolik jich máme počítat)? 

 

Odpověď 36: Viz výpis výrobků 
 

Dotaz 37: Tonáž v přesunech HSV v položce č. 237 a č. 238 byla v dodatečných informacích 

k zadávacím podmínkám (3) opravena na 16.919,92 tun. Domníváme se, že jde o 

přepis a že tam patří 1.619,92 tun. Co je správně? 

 

Odpověď 37: Omlouváme se, šlo o přepis. Správná množství u položek č. 237 a č. 237 je 1.619,92 

tun. 
 

Dotaz 38: V zadávací dokumentaci – konkrétně „01 Textová část k ZD“, je odstavec 11.1.2, kde je 

řečeno, že k položkám se mají uvést námi navržené výrobky a výrobci. Co všechno 

musí být u položky stanoveno, aby nedošlo k vyloučení ze soutěže? Může tam být 

stanoven dodavatel systému místo výrobce? 

Př. U eurooken nestačí popsat výrobek – Eurookno z profilu Euro 68 barvy jasan - ale 

musí tam být i dodavatel? 

Prosím o přesné uvedení, co je nutné doplnit k položkám, aby nedošlo k vyloučení ze 

soutěže. 

 

Odpověď 38: viz odpověď na dotaz č. 20 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (5) 

odeslané 18.9.2012.  
 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 

 


